Redime me domine [Ps. 25.11–12]. Psalmus<sup>b</sup>: Iudica me domine [Ps. 25.1]. Oratio: XVIII<sup>c</sup>. Adesto domine supplicationibus nostris, et viam famulorum tuorum. Epistola: Locutus est dominus ad Abraham. Egredere de<sup>d</sup> [cf. Genesis 12.1]. R) Domine refugium<sup>e</sup> [Ps. 89.1].

V) Priusquam. Alleluya. V) Letatus sum in his [Ps. 121.1]. Evangelium. Euntes predicate [Mt 10.7]. Off.: Gressus meos [Ps. 118.133]. Co<sup>f</sup>) Tu mandasti [Ps. 118.4].

Benedictio crucium peregrinorum et perarum<sup>g</sup>:<sup>173</sup>

Rogamuste domine sancte pater omnipotens eterne deus, ut digneris benedicere hoc signum crucis ut sit his famulis tuis remedium salutare, sit soliditas spei, profectus bonorum operum, redemptio animarum, sit solamen et protectio ac tutela contra seva iacula inimicorum. Per.

Deinde aspergat eas aqua benedicta et imponat super humeros eorum dicens:

In nomine domini nostri Ihesu Christi accipe signum sancte crucis singulare presidium contra insidias visibilium et invisibilium inimicorum, ut qui te hoc prius redemit per gratiam rursus per hoc te salvet per veniam Ihesus Christus dominus noster. Qui.

Impositis omnibus dicat<sup>b</sup>, In conspectus gentium [Ps. 97.2]:

Oratio:<sup>i174</sup>

Deus qui beate crucis patibulum quod prius erat scelestis ad penam convertisti<sup>i</sup> redemptis ad vitam, concede his famulis tuis eius vallari presidio, cuius sunt armati vexillo. Per<sup>k</sup>.

Benedictio Perarum:<sup>175</sup>

Deus invicte virtutis, potentie immense, qui famulis tuis invicticia arma tribuisti<sup>l</sup>, quem sumus hanc peram devote humilitatis benedicere digneris, ut venerande crucis vexillum cuius etiam in ea, est designate figura, sit invictissimum robur eorum contra antike hostis nequissima temptamenta. Per.

Tunc det eis dicens:

In nomine patris et filii et spiritus sancti, accipe peram habitum peregrinationis tue, tutelam contra insidias omnium inimicorum visibilium et<sup>m</sup> invisibilium, quam securus perferas ad sepulcrum domini nostri ihesu Christi, vel quocumque pergere cupis, et peracto itineris cursu, sanus et incolumis cum volueris ad nos revertaris<sup>n</sup>. Amen.

Datis omnibus dicat:

Angelus qui fuit cum Tobia, ipse comitetur vobiscum in terram peregrinationis nostre. Benedicat vobis dominus ex Syon,<sup>o</sup> et videatis. [cf. Ps. 127.5]

Beati Omnes.

Gloria. Kyrie Eleyson. Pater noster. Ostende. Salvos fac. Esto eis domine<sup>p</sup>. Mitte eis. Domine exaudi Dominus vobis.